
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РАЗУМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПРИКАЗ 

17.10.2022 года                                                                                      № 333 

 

Об организованном окончании  1 четверти 2022-2023 учебного года 

 

В целях упорядочения  работы педагогического коллектива в период 

окончания  первой четверти 2022 – 2023 учебного года 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. В соответствии с календарным учебным графиком МОУ 

«Разуменская СОШ №3» (с изменениями, внесёнными приказом № 332 от 

17.10.2022 года)  считать последним днем учебных занятий школьников 1-11 

классов 14 октября 2022 года. Считать сроками  осенних   каникул  период с  

17 октября  по 23 октября 2022 года включительно. Приступить к занятиям 

24 октября 2022 года. 

2. Учителям-предметникам: 

2.1  обеспечить  контроль объема выполнения  образовательных 

программ по учебным предметам, в том числе выполнения практической 

части. 

2.2 обеспечить своевременное выставление отметок за первую 

четверть  до 17.10.2022 года включительно.  

2.3   в связи с изменением продолжительности учебной четверти и 

сокращением числа учебных часов внести изменения в рабочие программы и 

календарно-тематическое планирование по преподаваемым предметам. 

2.4  обеспечить качественное заполнение классных журналов, 

журналов индивидуального обучения на дому в соответствии с 

установленными правилами. 

2.5 при наличии учеников, показавших неудовлетворительный 

результат по учебным предметам в первой четверти, сформировать 

индивидуальные образовательные маршруты (дорожные карты),  

направленные на устранение пробелов в знаниях обучающихся. 

3. Классным руководителям: 

3.1  1-9 классов (10-11 классах предварительные результаты) довести 

до сведения родителей (законных представителей) результаты обучения 

школьников в первой четверти 2022-2023 учебного года, 

3.2  провести  инструктажи о мерах пожарной безопасности, 

действиях в случае возникновения пожара или угрозы совершения 

террористического акта, иных чрезвычайных ситуациях, с обучающимися. 

3.3  провести разъяснительную работу с родителями, обучающимися 

о мерах предосторожности при возникновении ЧС, профилактические беседы 

среди школьников и родителей по усилению контроля со стороны взрослых 



за детьми во время каникул и в свободное от учебы время, недопущению 

противоправных действий, разъяснению ответственности по данным 

правонарушениям. 

4. Заместителю директора Литовецкой В.А. обеспечить 

своевременное проведение педагогического совета, рассмотрев вопрос 

итогов окончания первой четверти 2022-2023 учебного года.  

5. Заместителям директора Литовецкой В.А. (1-5 классы), 

Лавриненко М.В. (6-11 классы) осуществить проверку заполнения 

электронных журналов, журналов индивидуального обучения на дому  в срок 

до 20.10.2022 года.  

6.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

    

 
 


